

Nr 98.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för budgetåret 1951/52 till Finansdepartementet: Avlöningar jämte i ämnet väckta motioner.

(5:e avd.)

1) **Finansdepartementet: Avlöningar.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under sjunde huvudtiteln (punkt 1, s. 1—3, av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1951) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för finansdepartementet gällande personalförteckningen uppföra en tjänst som extra ordinarie förste kanslissekreterare i Ce 29 samt avföra två kontorsbiträdestjänster i Ca 8, dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för finansdepartementet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1951/52, dels ock till Finansdepartementet: Avlöningar för budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 834 400 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 836 000 kronor.

Vid beräkning av medelsbehovet under ifrågavarande anslag för nästa budgetår ha ansetts böra beaktas de nya arbetsuppgifter, som för finansdepartementets vidkommande inträda under detta budgetår. Från och med den 1 januari 1952 komma två nya allmänna statsbidrag till kommunerna att utgå, nämligen den provisoriska skatteersättningen för täckande delvis av skatteunderlagsbortfallet genom höjningen av Ortsavdragen och övergångsbidragen för utjämnande av skattehöjningar i anledning av kommunindelningsreformen. Förstnämnda statsbidrag ha förutsatts skola fastställas och utbetalas av länsstyrelserna, men därvid har ansetts nödvändigt att finansdepartementet utövar en rådgivande verksamhet beträffande omräkningen av skatteunderlaget och fastställandet av bidragen. Vidare har förordats att kommunernas besvär över länsstyrelsernas beslut skola anföras hos Kungl. Maj:t i statsrådet och sålunda beredas i finansdepartementet. Beträffande övergångsbidragen ha bidragsbeloppen förutsatts skola fastställas av Kungl. Maj:t efter beredning inom finansdepartementet. Detta har ansetts nödvändigt med hänsyn både till prövningens karaktär av skälighetsprövning och till samordningen med skatteutjämningsunderstöden. Slutligen må erinras, att nya grunder för sistnämnda understöd komma att träda i tillämpning under nästa budgetår.

Till en del äro de förut angivna nya arbetsuppgifterna av engångskaraktär och ha därför icke ansetts böra föranleda annat än en rent tillfällig för-

stärkning av personalen. Beträffande denna förstärkning har ansetts lämpligt att kostnaderna må under nästan budgetår, såsom tidigare skett i fråga om viss personal för prövning av skatteutjämningsansökningarna, bestridas från vederbörliga bidragsanslag. Den ökning av departementets arbetsuppgifter på längre sikt, som torde följa med administreringen av ifrågavarande bidragsanslag, har för närvarande icke syntts böra föranleda en ökning av förevarande anslag med större belopp än vad som motsvarar lönerna för en förste kanslisekreterare i Ce 29 och ett kontorsbiträde i befordringsgången. Den slutliga omprövningen av personalbehovet på kommunala byrån har icke upptagits i förevarande sammanhang. — Den i fjolårets statsverksproposition antydda omdispositionen av arbetskrafterna i departementet, enligt vilken en skattebyrå för löpande ärenden skulle inrättas, har t. v. ej genomförts.

Med hänsyn till avgång bland biträdespersonalen ha två kontorsbiträdes-tjänster i Ca 8 ansetts kunna avföras från personalförteckningen. Då medel för en av ifrågavarande befattningar icke beräknats i den för innevarande budgetåret gällande avlöningsstaten, har i samband med avförandet av befattningarna ur personalförteckningen från anslagsposten till ordinarie personal icke ansetts böra överföras större belopp än motsvarande lönen till ett kontorsbiträde eller 5 000 kronor till anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal. Å andra sidan föreslås sistnämnda anslagspost i enlighet med vad som anförts vid anmälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor nedräknad med 22 000 kronor.

Anslaget beräknas sålunda:

avlöning till departementschefen oförändrat 27 600 kronor;

avlöningar till ordinarie tjänstemän 377 600 (— 5 000) kronor;

avlöningar till icke-ordinarie personal 346 800 (+ 23 200 — 22 000) kronor;

rörligt tillägg 82 400 (+ 2 200) kronor.

Anslaget beräknas alltså till (27 600 + 377 600 + 346 800 + 82 400) 834 400 (— 1 600) kronor.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Wehtje m. fl* (I: 63) samt den andra inom andra kammaren av herrar *Edström* och *Nilsson* i Svalöv (II: 69), i vilka motioner, såvitt nu är i fråga, hemställts, att riksdagen måtte vidtaga sådan höjning av det av Kungl. Maj:t i riksstaten för budgetåret 1951/52 begärda förslagsanslaget Finansdepartementet: Avlöningar, som föranledes av bifall till förslaget i de ävenledes likalydande motionerna I: 62 och II: 68 om ökning av regeringsrådets antal.

Utskottet. Efter hemställan av första lagutskottet i dess utlåtande nr 11 har riksdagen, i anledning av motionerna I: 60 och II: 90 samt I: 62 och II: 68, hos Kungl. Maj:t anhållit, att förslag snarast måtte framläggas för

riksdagen till erforderlig utökning av regeringsrådets antal, så att den alltför stora balans av oavgjorda mål, som finnes inom regeringsrätten, inom skäligen tid kan nedbringas till normal storlek. Med hänsyn härtill torde den i motionerna I: 63 och II: 69 yrkade omedelbara höjningen av finansdepartementets avlöningsanslag icke böra företagas.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 63 och II: 69, såvitt nu är i fråga,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den för finansdepartementet gällande personalförteckningen dels uppföra en tjänst som extra ordinarie förste kanslissekreterare i Ce 29 och dels avföra två kontorsbiträdestjänster i Ca 8;

b) godkänna följande avlöningsstat för finansdepartementet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1951/52:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till departementschefen	27 600
2. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	377 600
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal	346 800
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	82 400

Summa kronor 834 400

c) till *Finansdepartementet*: *Avlöningar* för budgetåret 1951/52 under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 834 400 kronor.

Stockholm den 20 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.